EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 21/2023

Luiz Eduardo Romano Cerri, na qualidade de vereador desta Casa de

Leis e nos termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÃO para que, depois de aprovada, seja enviada ao Sr. José Guilherme

Lança Rodrigues, parabenizando-o por sua notável gestão como presidente da Santa Casa

de Misericórdia de Taguaí, durante o período de oito anos, de 2015 a 2023.

JUSTIFICATIVA

Sua dedicação incansável e comprometimento ao longo desses anos foram

verdadeiramente exemplares. Enfrentando desafios significativos, incluindo uma greve do

corpo clínico e a crise sanitária global provocada pela pandemia de COVID-19, sua

liderança foi fundamental para a estabilidade e o progresso da Santa Casa de Taguaí.

Durante seu mandato, enfrentou adversidades com resiliência, trabalhando

incansavelmente para superar obstáculos e proporcionar cuidados de saúde de qualidade

à nossa população. Sua habilidade em resolver questões delicadas, como a greve do corpo

clínico, demonstrou não apenas sua competência administrativa, mas também seu

compromisso inabalável com o bem-estar dos pacientes e profissionais de saúde.

Além disso, sua busca contínua por recursos e parcerias, incluindo

emendas parlamentares e colaborações com a prefeitura municipal, contribuiu

significativamente para o aprimoramento da infraestrutura e aquisição de equipamentos

essenciais na Santa Casa. Suas iniciativas resultaram em melhorias tangíveis, como

reformas, ampliações e aquisições de equipamentos modernos, incluindo respiradores,

aparelhos de raio-x e ultrassom.

Sua administração foi marcada não apenas pela eficiência, mas também

pela transparência e modernização da instituição, estabelecendo um padrão exemplar para

o setor de saúde em nossa região.

É com profundo respeito e reconhecimento que esta Moção de

Congratulação é apresentada em sua homenagem. Sua liderança excepcional e dedicação

à Santa Casa de Misericórdia de Taguaí não apenas beneficiaram inúmeras vidas, mas

também encheram de orgulho nossa população.

Que sua jornada futura seja repleta de sucessos e realizações, assim como

foi seu notável período à frente da Santa Casa de Taguaí.

Nestes termos.

Taguaí, 31 de outubro de 2023.

_________________________________

LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI
Vereador